
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

                            

DIREZIONE 
 
 
Determinazione Direttoriale n.  46  in data 10/05/2 011 
 
 

 
OGGETTO: 6° Censimento generale dell’Agricoltura 20 10. 
Gestione pagamento compensi erogati dall’Istat. Liq uidazione 
di spesa. 

 
 

I L    DIRETTORE  R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I ZIO 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 3 Luglio 2009 n. 3291) 

 
VISTA la lettera dell’ISTAT – circolare n. 3 Prot. 2533 del 04/05/2010 che invita i Comuni 
alla costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento, con il compito di organizzare e 
svolgere la rilevazione sul proprio territorio del 6° Censimento dell’Agricoltura; 
 
VISTE le disposizioni contenute nella circolare ISTAT n° 5 del 28/07/2010 relative alle 
modalità di reclutamento dei rilevatori; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n° 49 del 31/08/2010  con la quale si costituiva UCC 
Ufficio sovracomunale di Censimento tra i Comuni di Biandrate ed il Comune di 
Casalbeltrame individuando a tal fine nel Sig. Liut Gabriele responsabile dell’ufficio 
suddetto; 
 
RICHIAMATA la determina n° 107 del 08/10/2010 con l a quale viene nominato rilevatore il 
Sig. AINA Adolfo; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n° 57 del 14/10/2010  con la quale si  integrava la 
precedente delibera di G.C. n° 49 del 31/08/2010 in dividuando nella dipendente di questo 
Comune Sig.ra BERTOLDI Elena come coordinatrice della rilevazione di cui trattasi; 
 
DATO ATTO che l’ISTAT ha corrisposto al Comune di Biandrate un acconto relativo alle 
attività connesse alla rilevazione, per un importo di  €. 800,80; 
 
RITENUTO OPPORTUNO effettuare la liquidazione di tale contributo, rimandando a 
successivi atti la gestione del saldo del contributo spettante  al Comune di Biandrate, che 
sarà erogato dall’Istat al termine delle attività di controllo della rilevazione, come segue: 
 
 
 



 
 
 

- €. 218,91 al lordo delle ritenute di legge al dipendente Sig. LIUT Gabriele 
responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento; 

- €. 218,91 al lordo delle ritenute di legge alla dipendente Sig.ra BERTOLDI Elena 
componente dell’Ufficio Comunale di Censimento; 

- €.  218,91 lordo delle ritenute di legge al dipendente Sig. AINA Adolfo rilevatore; 
 

DI DARE ATTO che la differenza è stata trattenuta per il versamento  contributi a carico 
del comune 
 
VISTO: 

-    il bilancio annuale di previsione 2011 e pluriennale 2011/2013; 
 

- la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la 
gestione del servizio; 

 
- il regolamenrto di contabilità; 

 
- lo Statuto dell’Ente; 

 
VISTO l’art. 184 del D.lgs. 18/08/2000 n° 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di  liquidare il contributo pervenuto dall’Istat pari ad euro 800,80 quale acconto per 

le attività connesse alla rilevazione del 6° Censim ento dell’Agricoltura, accertando 
l’entrata sul capitolo di entrata 6056050 (Rimborso spese per servizi per conto di 
terzi), ed assumendo apposito impegno di spesa con imputazione contabile  sul 
capitolo 4000005 (spese per servizi per conto di terzi), come segue: 

  
- euro. 218,91 al lordo delle ritenute di legge al dipendente Sig. AINA Adolfo – 

rilevatore; 
- euro 218,91   al lordo delle ritenute di legge al dipendente Sig. LIUT Gabriele – 

Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento; 
-  euro 218,91 al lordo delle ritenute di legge alla dipendente Sig.ra BERTOLDI Elena 
-  Coordinatrice dell’Ufficio Comunale di Censimento; 
- euro  144,07 per contributi a carico ente 

 
2. Di rimandare a successivi atti la gestione contabile del saldo del contributo 

spettante al Comune di Biandrate, che perverrà dall’Istat al termine di tutte le 
operazioni censuarie. 

 
    Il Direttore Responsabile del Servizio Personale e Finanziario 
         F.to. (Brera Dr. Gianfranco) 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs 18.08.2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art.9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 
 
Data 10/05/2011 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  F.to    (Gianfranco Brera) 

 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate, lì 10/05/2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   F.to      (Gianfranco Brera) 

 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 
La presente determina viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 04 
agosto 2011 
 

F.to    Il Messo Comunale  
 
 
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 


